

2433

Vides konsultāciju un
monitoringa centrs

Vēsturiskā izziņa

Fonds Nr. 2433

LATVIJAS REPUBLIKAS VIDES AIZSARDZĪBAS UN
REGIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS MINISTRIJA
VIDES KONSULTĀCIJU UN MONITORINGA CENTRS

(16.03.1995. – 01.10.2000.)

21

LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

Vides konsultāciju un monitoringa centrs

Vēsturiskā izziņa
(1995.-1997.g.)

I

Pamatojoties uz LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (LR VARAM) 1995.gada 31. janvāra rīkojumu Nr.9 un 1995.gada 27. februāra rīkojumu Nr.23 tika izveidots Vides konsultāciju un monitoringa centrs (VKMC).

Vides konsultāciju un monitoringa centrs ir LR VARAM Vides problēmu analīzes centra (VPAC) tiesību, pienākumu un saistību pārņēmējs.

Saskaņā ar 1995.gada 25. septembrā apstiprināto Nolikumu VKMC ir LR VARAM pakļauta valsts pārvaldes civiliestāde.

VKMC ir pilnvarots pārstāvis Eiropas Savienības komisijas XI ģenerāldirektorāta izveidotajā un atbalstītajā starptautiskajā Vides administrācijas un tehnoloģijas centru (Environmental Centre for Administration and Technology (ECAT)) darba tīklā.

VKMC galvenie uzdevumi:

- vadīt vides monitoringa sistēmu un piedalīties vides datu informatīvās sistēmas veidošanā un attīstībā;
- veikt vides monitoringa valsts pasūtītāja funkcijas;
- sagatavot ikgadēju objektīvu vides un reģionālās attīstības stāvokļa pārskatu;
- izvērtēt un pārņemt citu valstu pieredzi, to tehnoloģijas, kā arī izmantot darbā to speciālistu pakalpojumus;
- sniegt profesionālas konsultācijas un informāciju vides aizsardzības un reģionālās attīstības jautājumos;
- koordinēt Helsinku vides aizsardzības konvencijas rekomendāciju sagatavošanu to ievērošanai un izpildei Latvijā u.c.

Saskaņā ar šo Nolikumu VKMC struktūra ir sekojoša:

- starptautiskās sadarbības un konvenciju nodaļa (HELKOM Latvijas birojs)
- monitoringa un informācijas nodaļa
- sabiedrisko sakaru un informācijas nodaļa
- koncepciju un projektu nodaļa
- administratīvā nodaļa

VKMC nosaukums, pakļautība un struktūra 1995.-1997.gadā nau mainijusies.

II

1999.gada aprīlī – jūlijā veikta VKMC dokumentu vērtības ekspertīze un aprakstīšana par 1995.-1997.gadu, kuras rezultātā sastādīti divi apraksti:

- pastāvīgi glabājamo lietu apraksts Nr.1;
- personālsastāva lietu apraksts Nr.2.

Aprakstā Nr.1 iekļauti dokumenti, kas atspoguļo VKMC darbu: nolikumi, apstiprinātie štatu saraksti, izdevumu tāmes, pārskati par tāmes izpildi, statistiskie pārskati, līgumi un atskaites par to izpildi, HELKOM Latvijas biroja dokumenti u.c.

Lietas aprakstā sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa struktūrdaļu ietvaros.

Monitoringa un informācijas nodaļas lietas “Atskaites par līgumdarbu izpildi” sistematizētas izpildītāju nosaukumu alfabēta kartībā. Izpildītāja nosaukuma saīsinājumu sk. – ailē “piezīmes”, bet pilnu nosaukumu – “Saīsinājumu sarakstā”

Aprakstā Nr.1 iekļauti 1995.gada 1.ceturksnī VPAC noslēgtie līgumi ar monitoringa izpildītājiem --sk. lietās Nr.16,17.

1995.-1997.gadā rīkojumi pamatdarbības jautājumos veidojās kopā ar rīkojumiem par personālsastāvu, tie iekļauti 2. aprakstā.

Aprakstā Nr.2 iekļauti VKMC personālsastāva dokumenti: rīkojumi, darba līgumi, atbrīvoto darbinieku personas kartītes un personas lietas, darbinieku personas rēķinu kartītes u.c.

Lietas aprakstā sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa.

Dokumentu sastāvs ir pilnīgs un fiziskais stavoklis - apmierinošs.

Īslaicīgi glabājami dokumenti par 1995.-1997.gadu iekļauti īslaicīgi glabājamo lietu sarakstā.

Dokumenti, kuri zaudējuši vēsturisko un praktisko nozīmi, 1999.gada 28.jūnijā sastādīts akts par dokumentu atlasi iznīcināšanai.

Vides konsultāciju un monitoringa centra pastāvīgi glabājamās lietas (1.apraksts) un personālsastāva lietas (2.apraksts) par 1995.-1997. gadu atstātas glabāšanai Vides konsultāciju un monitoringa centrā.

Vēsturisko izziņu sastādīja:

LVA vad. arhīviste

I. Celmiņa

I.Celmiņa

Ar vēsturisko izziņu iepazīs:

Vides konsultāciju un monitoringa centra
direktora v.i. *NK* N.Kadiķis

15.09.1999.



5

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
Vides konsultāciju monitoringa centrs
VĒSTURISKĀ IZZIŅA (turpinājums) par 1998.-2000.gadiem

I

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2000.gada 27.septembra rīkojumu Nr.478 un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2000.gada 29.septembra rīkojumu Nr.111 tika veikta Vides konsultāciju un monitoringa centra reorganizācija un ar 2000.1.oktobri tas tika pievienots Latvijas Vides datu centram, jaunais iestādes nosaukums ir Latvijas Vides aģentūra.

1998-2000.gados Vides konsultāciju un monitoringa centra struktūra bija sekojoša:

Administrācija

Grāmatvedība

Monitoringa nodaļa

Sabiedrisko sakaru un informācijas nodaļa

Koncepciju un projektu nodaļa

Starptautisko konvenciju nodaļa

Vides saziņas un izglītības stratēģijas izstrādes projekta sekretariāts

II

2004.gadā tika veikta pastāvīgi un personālsastāva dokumentu apstrāde par 1998.-2000.gadiem.

Pastāvīgi glabājamie dokumenti iekļauti aprakstā Nr. 1 turpinājumā.

Apraksta Nr.1 turpinājumā iekļauti:

Rīkojumi par pamatdarbību,

Virsrāmātas,

Sadarbības līgumi,

Noslēgtie līgumi ar monitoringa izpildītājiem,

TC gadskārtējo sanāksmju materiāli u.c.

Aprakstā arī iekļauti INFOSYS materiāli par VKMC lokālo tīklu par 1995.-1997.gadiem, kuri agrāk netika apstrādāti.

Pastāvīgi glabājamo lietu aprakstā nav iekļautas lietas, kuras tiek izmantotas darbam:

Monitoringa līgumdarbu izpildes atskaites,

Helsinku 1974. un 1992.g Konvencijas par Baltijas jūras vides aizsardzību,

HELCOM rekomendācijas, tiek arī papildinātas,

HELCOM gadskārtējo sanāksmju pārskata materiāli,

PITF gadskārtējo sanāksmju materiāli 2000.gadam

EC gadskārtējo sanāksmju materiāli 2000.gadam,
TC gadskārtējo sanāksmju materiāli 2000.gadam,
Jūrlietu komitejas gadskārtējo sanāksmju materiāli 2000.gadam,
CC gadskārtējo sanāksmju materiāli 2000.gadam,
HELCOM kontaktpersonu saraksts,
Sarakste par Helsinku Konvencijas jautājumiem.
Slēguma bilance par 2000.gadu.

Kārtējie budžeta pieprasījumi ir tikai melnrakstā, oriģināli Vides ministrijā.
Atskaites (ziņojumi) par personālsastāvu - netika vestas.
Ārzemju komandējumu atskaites par 1998.-1999. netika vestas.
Statistisko gada pārskatu par 2000.gadu nodeva jau Latvija Vides aģentūra un tas ir aprakstīts kopā ar tās dokumentiem.
Slēguma bilanci par 2000.gadu nodeva jau Latvija Vides aģentūra un tas ir aprakstīts kopā ar tās dokumentiem.
Juridisko personu monitoringa projektu saraksts – netika vests.

Dokumenti sistematizēti pēc nomināli hronoloģiskā principa, struktūrdaļu ietvaros.

Personālsastāva dokumenti iekļauti apraksta Nr.2 turpinājumā.
Apraksta Nr.2 turpinājumā iekļauti:
Direktora rīkojumi par personālsastāvu,
Darba līgumi,
Personas lietas,
Darbinieku sociālās apdrošināšanas kartes u.c.
Dokumenti sistematizēti pēc nomināli hronoloģiskā principa.

Sakarā ar reorganizāciju fonds tiks slēgts.

Personālsastāva lietas (2.apraksts) un Īslaicīgi glabājamās lietas par 1998. -2000. noteiktu laiku tiks uzglabātas Latvijas Vides aģentūrā. Dokumentiem, kuri būs zaudējuši vēsturisko un praktisko nozīmi tiks sastādīts akts par dokumentu atlasīšanai.

Vēsturisko izziņu sastādīja
lietvede



B.Lipskija

Ar vēsturisko izziņu iepazīnos

Direktora p.i.



I.Lustiks

SAĪSINĀJUMU SARAKSTS

VKMC – Vides konsultāciju un monitoringa centrs

HELCOM – Helsinku komisija

EC – Vides komiteja (Environmental Committee)

TC – Tehnoloģiju komiteja (Technological Committee)

PITF – Programmu ieviešanas īpašā darba grupa (Program Implementation Task Force)

CC – Avāriju seku likvidēšanas komiteja (Combatin Committee)

MC – Jūrlietu komiteja (Maritime Committee)

INFOSYS – Informācijas sistēmas apraksts par Vides konsultāciju un monitoringa centra lokālo tīklu

Šīnī lietā 7 (septiņas)
numurģtas lapas
2004. g. « 28. » decembrģ
LVA arģivģsts Blv